
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  21/01/2016            Deliberazione n.   111 
 

O G G E T T O : Aggiornamento albo consortile degli operatori economici. 

 

L’anno duemilasedici, il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16,00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.749 del 14/01/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento; 

Premesso: 

- che l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. e ii. - Codice dei Contratti Pubblici in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE – disciplina l'acquisizione, da parte delle Stazioni Appaltanti, di 
beni e servizi e l'esecuzione di lavori “in economia” previa consultazione, così come previsto ai 
commi 11 e 12 dello stesso articolo, di appositi elenchi di operatori economici, suddiviso per lavori, 
forniture e servizi; 

- che, pertanto, per l'acquisto di beni e servizi e per l'affidamento dei lavori in economia, al fine di 
poter ricorrere a procedure selettive è stato necessario istituire apposito "Albo degli operatori 
economici"; 

- che per l'istituzione e la disciplina del suddetto Albo, al fine di garantire il rispetto dei principi di 
legalità, trasparenza e rotazione degli operatori, attraverso l'adozione di criteri di selezione certi e 
trasparenti, è stato necessario redigere apposito "Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi e 
per l'esecuzione dei lavori in economia";  

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 59 del 16.12.2013, con la quale è stato approvato il 
"Regolamento" ed i relativi allegati, che disciplina le modalità, i limiti e le procedure da seguire per 
l'acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, necessari a garantire le attività istituzionali dell'Ente; 

Vista la successiva deliberazione n.1259 del del 26.01.2015 con la quale la Deputazione Amministrativa 
ha approvato l”Albo degli operatori economici”  compresi gli elenchi allo stesso  allegati, suddivisi per 
ramo di attività (lavori, servizi e forniture); 

Accertato che si rende necessario aggiornare l'Albo con ulteriori  istanze pervenute  lo scorso anno da 
parte di altre ditte interessate; 

Visto il precedente provvedimento adottato in data odierna da questo Consiglio con il quale  il termine del 
30 giugno di ogni anno è stato   fissato    al 31 dicembre di ogni anno;  

Viste le istanze di iscrizione  prodotte fino a tutto il 31.12.2015 dalle ditte interessate per ramo di attività; 

Accertato che  tali ditte  sono in possesso  dei requisiti prescritti; 

Ritenuto, pertanto, di aggiornare l'albo con le ulteriori  richieste   pervenute entro tale data,  con 
iscrizione degli operatori economici compresi negli allegati alla presente deliberazione che ne formano 
parte integrante e sostanziale, suddiviso per ramo di attività (lavori, servizi e forniture); 

Visto l’art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità, 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa, di aggiornare l'albo con le ulteriori richieste   pervenute entro tale data,  
con iscrizione degli operatori economici compresi negli allegati alla presente deliberazione che ne 
formano parte integrante e sostanziale, suddiviso per ramo di attività (lavori, servizi e forniture). 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 

Pubblicata all’albo consorziale dal    27-01-2016  al  06-02-2016   
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


